
                           2015 年度计提资产减值准备的补充更正公告  

证券代码：300299       证券简称：富春通信      公告编号：2016-017 

富春通信股份有限公司 

   2015年度计提资产减值准备的补充更正公告  

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。  

富春通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 02 月 26 日在

中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露了《2015 年度计提资产减值

准备的公告》，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和公司《对

外投资管理制度》对外投资权限的有关规定，公司 2015 年度计提各项资产

减值准备共计 13,055,582.69 元，占公司 2014 年度净利润 50%以上，应提

交公司股东大会审批，现对 2015 年计提资产减值准备公告补充更正如下： 

更正前： 

一、 本次计提资产减值准备情况概述  

1、本次计提资产减值准备的原因  

本次计提资产减值准备，是依照《企业会计准则》及公司会计政策的

相关规定进行的。公司及下属子公司对 2015 年末应收款项、固定资产、无

形资产、商誉等资产进行了全面清查，对应收款项回收的可能性，固定资

产及无形资产的可变现性进行了充分的评估和分析，认为上述资产中部分

资产存在一定的减值迹象，公司需对可能发生资产减值损失的相关资产进

行计提减值准备。  

2、本次计提资产减值准备的资产范围和总金额  



                           2015 年度计提资产减值准备的补充更正公告  

公司及下属子公司对 2015 年末存在可能发生减值迹象的资产进行全面

清查和资产减值测试后，  2015 年度计提各项资产减值准备共计 

13,055,582.69 元，详情如下表： 

单位：元 

项目 期初数 
合并范围 

变更增加 
本期计提 

本期减少 
期末数 

转回/转销 其他减少 

坏账准备 40,709,656.58 3,319,233.31 13,055,582.69  1,216,841.73 55,867,630.85 

商誉减值

准备 
1,774,919.55     1,774,919.55 

合计 42,484,576.13 3,319,233.31 13,055,582.69  1,216,841.73 57,642,550.4 

3、公司对本次计提资产减值准备的审批程序  

本次计提资产减值准备事项，已经公司第二届董事会第三十一次会议

及第二届监事会第二十四次会议审议通过。本次计提资产减值准备事项在

公司董事会审批范围内，无需提交股东大会审批。  

更正后： 

二、 本次计提资产减值准备情况概述  

1、本次计提资产减值准备的原因  

本次计提资产减值准备，是依照《企业会计准则》及公司会计政策的

相关规定进行的。公司及下属子公司对 2015 年末应收款项、固定资产、无

形资产、商誉等资产进行了全面清查，对应收款项回收的可能性，固定资

产及无形资产的可变现性进行了充分的评估和分析，认为上述资产中部分

资产存在一定的减值迹象，公司需对可能发生资产减值损失的相关资产进

行计提减值准备。  

2、本次计提资产减值准备的资产范围和总金额  

公司及下属子公司对 2015 年末存在可能发生减值迹象的资产进行全面



                           2015 年度计提资产减值准备的补充更正公告  

清查和资产减值测试后，  2015 年度计提各项资产减值准备共计 

13,055,582.69 元，详情如下表： 

单位：元 

项目 期初数 
合并范围 

变更增加 
本期计提 

本期减少 
期末数 

转回/转销 其他减少 

坏账准备 40,709,656.58 3,319,233.31 13,055,582.69  1,216,841.73 55,867,630.85 

商誉减值

准备 
1,774,919.55     1,774,919.55 

合计 42,484,576.13 3,319,233.31 13,055,582.69  1,216,841.73 57,642,550.4 

3、公司对本次计提资产减值准备的审批程序  

本次计提资产减值准备事项，已经公司第二届董事会第三十一次会议

及第二届监事会第二十四次会议审议通过，尚需提交公司 2016 年第一次临

时股东大会审批。  

 

除上述更正内容之外，原公告中的其他内容不变。公司对上述更正事

宜给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将加强信息

披露编制和审核工作，努力提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

富春通信股份有限公司董事会 

二〇一六年三月二日 


	2、本次计提资产减值准备的资产范围和总金额
	2、本次计提资产减值准备的资产范围和总金额



